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Folketingets Erhvervsudvalg har den 13. december 2021, efter ønske fra Karina 

Lorentzen (SF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 126 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

I Storbritannien har man netop indført et alderssvarende designkodeks, der pålægger 

platformen (uafhængigt af, om den er hjemmehørende i UK eller et andet land) at sikre, 

at data fra børn i Storbritannien ikke misbruges. Det sker ved forudgående 

aldersverificering ved download af spil og apps, automatisk fravalg af 

geolokationstjenester, ingen nudge teknikker og privacy som udgangspunkt for børns 

aktivitet på platforme og i spil. SF synes det er en god ide. Er det en vej, som ministeren 

kunne forestille sig at gå? 

 

Svar: 

Børn og unge kan skal kunne færdes trygt på internettet, og jeg mener generelt, at der 

er behov for se på, hvordan vi skaber de bedste rammer for børn og unges digitale liv, 

herunder sikrer at deres data ikke misbruges. Derfor har regeringen bl.a. med udspillet 

om sociale medier fra august 2021 iværksat en række initiativer for at beskytte børn og 

unge bedre på sociale medier, fx i form af skærpede krav til markedsføring rettet mod 

børn og unge.  

 

Regeringen er generelt optaget af, at vi får nogle gode redskaber til at sikre de rette 

rammer for børn og unges digitale færden. I den forbindelse ser vi også mod andre 

lande, herunder Storbritannien, med henblik på at indhente relevante erfaringer, som 

vi vil kunne drage nytte af i Danmark. 

 

Det aldersvarende designkodeks, som er indført i Storbritannien, kan meget vel være en 

interessant ordning, som vi vil kunne drage inspiration af i Danmark. Regeringen har 

bl.a. nedsat en tværministeriel taskforce, som løbende skal drøfte og følge op på 

regeringens indsats over for tech-giganterne, og som vil undersøge muligheden for at 

skærpe kravene til de relevante virksomheder.  
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